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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA GMINY STRONIE ŚLĄSKIE, 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ CENTRUM EDUKACJI, TURYSTYKI I KULTURY W STRONIU ŚLĄSKIM, STROŃSKIEGO PARKU AKTYWNOŚCI "JASKINIA NIEDŹWIEDZIA" SPÓŁKA Z O.O. 

I ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA Z O.O.

(ZNAK SPRAWY 08/2020/MIENIE+OC_NNW_KOM/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Gminy Stronie Śląskie, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Stronie Śląskie, Jednostek Organizacyjnych Gminy Stronie Śląskie oraz Centrum Edukacji, Turystyki                     i Kultury w Stroniu Śląskim, Strońskiego Parku Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia" Spółka z o.o.               i Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.”” (znak sprawy 08/2020/MIENIE+OC_NNW_KOM/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 10.02.2020r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Dot. SIWZ pkt. 4.1. Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia dla zadań części pierwszej zamówienia z 48 miesięcy na 36 miesięcy.
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że termin wykonania zamówienia dla zadań części pierwszej, drugiej i trzeciej ulega zmianie z 48 miesięcy na 36 miesięcy. 
W związku z powyższym zmianie ulegają następujące dokumenty:

· SIWZ;

· Załącznik nr 1 do SIWZ - „Opis przedmiotu zamówienia - warunki ubezpieczenia”

· Załącznik nr 6 do SIWZ „Formularz oferty dla CZĘŚCI PIERWSZEJ zamówienia”

· Załącznik nr 7 do SIWZ „Formularz oferty dla CZĘŚCI DRUGIEJ zamówienia”

· Załącznik nr 8 do SIWZ „Formularz oferty dla CZĘŚCI TRZCIEJ zamówienia”

· Załącznik nr 9 do SIWZ „Projekt umowy generalnej dla zadań CZĘŚCI PIERWSZEJ zamówienia”

· Załącznik nr 10 do SIWZ „Projekt umowy generalnej dla zadań CZĘŚCI DRUGIEJ zamówienia”

· Załącznik nr 11 do SIWZ „Projekt umowy generalnej dla zadań CZĘŚCI TRZECIEJ zamówienia”

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 2:

Dot. SIWZ pkt. 12. Prosimy o zmianę terminu składania ofert i otwarcia ofert z dnia 17.02.2020r. na 21.02.2020r
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert z dnia 17.02.2020r. na 21.02.2020r.
W związku z powyższym pkt. 12 SIWZ przyjmuje następującą treść:

	12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert


12.1. Składanie ofert

	Miejsce składania ofert
	Brokers Union Sp. z o. o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin składania ofert
	21.02.2020r. godzina 13:00


12.1.1. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

12.2. Otwarcie ofert

	Miejsce otwarcia ofert
	Brokers Union Sp. z o. o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin otwarcia ofert
	21.02.2020r. godzina13:15


12.2.1. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
12.2.2. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
12.2.3. Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

· kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,

· firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,

· ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 3:

Z uwagi na planowany termin wykonania usługi proszę o zgodę na wprowadzenie do ubezpieczeń części pierwszej poniższej klauzuli wypowiedzenia o treści:

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1- miesięcznego okresu wypowiedzenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli zajdzie, którakolwiek z następujących przesłanek:

a) wskaźnik szkodowości, z tytułu zawartej polisy na koniec 9-go miesiąca w każdym rocznym okresie ubezpieczenia przekroczy 40%, przy czym wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 9 miesięcy rocznego okresu ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres ubezpieczenia.

b) nastąpiła znacząca zmiana w ryzyku.

c) nastąpiła zmiana w prawie, która ma wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.

d) nastąpiła zmiana regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczyciela lub Ubezpieczającego do zmiany jakichkolwiek warunków polisy.

e) nastąpiła zmiana w umowach reasekuracyjnych powodująca, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.

f) W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji warunków umowy na kolejny okres.

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Proszę o zgodę na wprowadzenie do warunków ubezpieczenia mienia (dot. części pierwszej zamówienia) klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści j/n:
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne.

„Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

· dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
· wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie do warunków ubezpieczenia mienia (dot. części pierwszej zamówienia) klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne w następującej treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne.

Niniejszym uzgadnia się, że niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień SIWZ lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

· dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

· wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia” w części dotyczącej ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych pod punktem pn. „Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia” zostaje dodany punkt pn. „Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne”.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do ubezpieczenia szkód, o których mowa w „Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne”, tj. jakichkolwiek szkód powstałych w danych elektronicznych, w tym: zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikających z nich jakichkolwiek szkód następczych, w tym, lecz nie wyłącznie: fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także kosztów i nakładów dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 wyraził zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne.
Pytanie nr 6:

Prosimy o informacje o zagrożeniu powodziowym w odniesieniu do lokalizacji, deklarowanych do ubezpieczenia w ramach SIWZ, dla których w załączonych do SIWZ wykazach takich informacji nie przedstawiono, w tym:

a) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie począwszy od 1997 r. wraz z określeniem roku powodzi, przedmiotu i wysokości szkód powstałych w wyniku powodzi, 

b) w przypadku lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie od 1997 r., prosimy o wskazanie inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie,

c) wskazanie lokalizacji, dla których w najbliższym sąsiedztwie znajdują się cieki wodne, stanowiące lub mogące stanowić zagrożenie powodziowe dla deklarowanego do ubezpieczenia mienia (prosimy o wskazanie nazwy cieku, jego odległości od lokalizacji oraz położenia względem ubezpieczanej lokalizacji (lustra wody).

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Ad. A)

Zamawiający informuje, że w poniższej tabeli zostały wskazane lokalizacje dotknięte powodzią w okresie począwszy od 1997 r.:

	Lp.
	Nazwa lokalizacji
	Rok powodzi
	Przedmiot szkód
	Wysokość szkód

	1. 
	Bud. Mieszkalny Zielona 5
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	2. 
	Bud. Mieszkalny Strachocin 28
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	3. 
	Bud. gosp. Kościuszki 28b
	1997
	brak
	brak danych

	4. 
	Bud. gosp. Kościuszki 38b
	1997
	brak
	brak danych

	5. 
	Bud. gosp. Strachocin 28
	1997
	brak
	brak danych

	6. 
	Bud. Mieszkalny Kościuszki 26
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	7. 
	Bud. Mieszkalny Dolna 16
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	8. 
	Bud. Mieszkalny Polna 7
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	9. 
	Bud. Mieszkalny Mickiewicza 33
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	10. 
	Bud. Mieszkalny Mickiewicza 31
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	11. 
	Bud. Mieszkalny Kościuszki 51
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	12. 
	Bud. Mieszkalny Dolna 14
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	13. 
	Remiza OSP ul. Kościelna 3
	1997
	podtopione pomieszczenia parteru
	brak danych

	14. 
	Budynek krytej pływalni

ul. Kościuszki 20a
	1997
	zalane pomieszczenie piwniczne
	brak danych

	15. 
	Budynek hotelu ul. Kościuszki 20
	1997
	zalane piwnice
	brak danych

	16. 
	Budynek hali sportowej

ul. Kościuszki 20 a
	1997
	brak
	brak danych

	17. 
	Budynek Przedszkola i Żłobka

ul. Nadbrzeżna 30,57-550 Stronie Śląskie
	1997
	brak
	brak danych

	18. 
	BIBLIOTEKA ul. Kościuszki 32
	1997
	zalane pomieszczenie piwniczne
	brak danych

	19. 
	Oczyszczalnia, garaż oraz budowle technologiczne oczyszczalni ścieków, Strachocin 39,57-550 Stronie Śląskie
	1997
	zalane urządzenia
	brak danych

	20. 
	Pompownia Stara Morawa, Pompownia wody Stara Morawa, ujęcie wody na rzece Morawka, Stara Morawa działka nr 16/3, 16/4, 16/5, 18
	1997
	zalane piwnice
	brak danych


Ad. B)
Zamawiający wskazuje w poniższej tabeli informacje na temat inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie w lokalizacjach dotkniętych powodzią 

	Lp.
	Nazwa lokalizacji
	wskaz inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie

	1. 
	Bud. Mieszkalny Zielona 5
	przebudowano mury regulujące wzdłuż rzeki  

	2. 
	Bud. gosp. Kościuszki 28b
	przekierowanie dopływów do młynówki

	3. 
	Bud. gosp. Kościuszki 38b
	przekierowanie dopływów do młynówki

	4. 
	Bud. Mieszkalny Kościuszki 26
	przekierowano dopływy do młynówki

	5. 
	Bud. Mieszkalny Polna 7
	wykonano wał przeciwpowodziowy wzdłuż rzeki

	6. 
	Bud. Mieszkalny Kościuszki 51
	przebudowano mury potoku Janówka

	7. 
	Remiza OSP ul. Kościelna 3
	przebudowano przebieg potoku Janówka

	8. 
	Budynek krytej pływalni

ul. Kościuszki 20a
	przekierowano dopływy do młynówki

	9. 
	Budynek hotelu ul. Kościuszki 20
	przekierowano dopływy do młynówki

	10. 
	Budynek hali sportowej, 

ul. Kościuszki 20 a
	przekierowano dopływy do młynówki

	11. 
	Budynek Przedszkola i Żłobka

ul. Nadbrzeżna 30,57-550 Stronie Śląskie
	przebudowano mury regulujące wzdłuż rzeki  


Ad. C)

Zamawiający informuje, że w Załącznikach 22, 23, 24, 25, 26, 27 do SIWZ_ Informacje do oceny ryzyka, znajdują się wszystkie lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia wraz z informacją o odległości od cieków wodnych. W związku z brakiem doprecyzowania odległości, Zamawiający informuje ogólnie, że na terenie Gminy Stronie Śląskie znajdują się rzeki Morawka i Biała Lądecka. Pozostałe cieki wodne to Kąpielisko Stara Morwa i potok Janówka.
Pytanie nr 7:

Prosimy o:

1) informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych lub zakończenie trwających inwestycji (prosimy o krótki opis inwestycji wraz ze wskazaniem  ich wartości/szacowanej wartości, terminem zakończenia inwestycji),
2) wskazanie  kategorii mienia, jaką Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia wraz z szacowaną sumą ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Ad. A)

Zamawiający informuje, że planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych oraz zakończenie trwających inwestycji zgodnie z następującą tabelą:
	Lp.
	Nazwa inwestycji
	Opis inwestycji
	Wartość/Szacowana wartość inwestycji
	Termin zakończenia inwestycji

	1
	Budynek OSP
	nowy budynek dla OSP – garaże, pomieszczenia magazynowe i socjalne 
	3 000 000 zł
	IV kw. 2020

	2
	Rewaloryzacja Parku Morawka
	budowa skateparku i toru rowerowo-rolkowego  
	500 000 zł
	IV kw. 2020

	3
	Przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 20 na hotel
	pokoje hotelowe, restauracja z zapleczem, kręgielnia 
	12 000 000 zł
	III kw. 2020


Ad. B)
Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia nieruchomości na szacowaną wartość 18 000 000 zł.
Pytanie nr 8:

Zbiory biblioteczne - prosimy o potwierdzenie, ze zbiory nie zawierają tzw. „białych kruków”.
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że zbiory nie zawierają tzw. „białych kruków”.
Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym, w tym o złym stanie technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, niezabezpieczonymi szczelinami w złączach płyt, nieprawidłowymi spawami, brakami w zabezpieczeniu otworów dachowych lub inne elementy budynku.
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym, w tym o złym stanie technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, niezabezpieczonymi szczelinami w złączach płyt, nieprawidłowymi spawami, brakami w zabezpieczeniu otworów dachowych lub inne elementy budynku.
Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budowli i budynków zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest budowli i budynków przeznaczonych do rozbiórki, w przeciwnym wypadku prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że wśród budowli i budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budowli i budynków przeznaczonych do rozbiórki.
Pytanie nr 11:

Jeżeli wśród deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty o charakterze zabytkowym, prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że wśród deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty o charakterze zabytkowym, tj. Kaplica św. Onufrego, Budynek CETIK-u.
W związku z powyższym pkt.pn. „Przedmiot i sumy ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:

· Przedmiot i sumy ubezpieczenia

Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wykorzystywane do prowadzenia działalności będące własnością Ubezpieczającego lub będące w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego np. umowy najmu, leasingu, użyczenia, trwałego zarządu itp. oraz mienie wyjmowane, oddane osobom trzecim w użytkowanie lub pozostające pod ich kontrolą na podstawie innych tytułów prawnych. 

Ubezpieczeniem nie jest objęte następujące mienie:

1) uprawy roślinne, drzewa, krzewy, zwierzęta;
2) grunty, gleby, naturalne wody powierzchniowe lub podziemne, zbiorniki wodne;

3) pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu (wraz z naczepami lub  przyczepami), w tym pojazdy szynowe, tabor kolejowy, statki powietrzne lub wodne; wyłączenie to nie dotyczy sytuacji, kiedy wymienione mienie:

a) stanowi środki obrotowe lub mienie osób trzecich, 

b) w odniesieniu do pojazdów mechanicznych i taboru kolejowego, jest używane wyłącznie w określonym w umowie ubezpieczenia miejscu ubezpieczenia.

4) znajdujące się poza morską linią brzegową;

5) znajdujące się pod ziemią i związane z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej i gazu ziemnego, rud żelaza, metali nieżelaznych lub torfu);

6) będące w trakcie rozbiórki, demontażu, budowy, montażu, instalacji, rozruchu próbnego, testów poprzedzających uruchomienie;

7) o charakterze artystycznym lub przedmioty o wartości kolekcjonerskiej, a także dzieła sztuki;

8) programy komputerowe, chyba że stanowią środki obrotowe;

9) z zastrzeżeniem postanowień SIWZ, akta, dokumenty, plany, zdjęcia, dane zawarte na nośnikach, wzory, modele, prototypy, eksponaty;

10) szklarnie, inspekty oraz mienie w nich zlokalizowane;

11) środki obrotowe z przekroczonym terminem ważności, wycofane z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadające wartości handlowej;

12) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki wraz z mieniem w nich się znajdującym oraz maszyny, urządzenia lub wyposażenie przeznaczone na złom.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 12:

Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji, jeżeli takie są, wraz ze wskazaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji i ich stanu technicznego.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że posiada obiekty wyłączone z eksploatacji.
	Lp.
	Nawa obiektu
	Przyczyna wyłączenia z eksploatacji
	Stan techniczny

	1
	Budynek magazynowy ; usytuowany przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim
	pożar
	dostateczny

	2
	Budynek sali gimnastycznej -Strachocin 4
	Planowany remont adaptacyjny do nowej funkcji
	dobry

	3
	Budynek Huty
	Budynek dzierżawiony do przebudowy 
	dobry


Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji obiekty? Jeżeli tak - to jakie i z jakiego powodu. 
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć obiektów z eksploatacji.
Pytanie nr 14:

Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne  technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.
Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.
Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty:

a) posiadają pozwolenie na użytkowanie,

b) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

c) obiekty oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty,

d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów/instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty:

a) posiadają pozwolenie na użytkowanie (te, które takiego pozwolenia wymagały)
b) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

c) obiekty oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty,

d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów/instalacji.
Pytanie nr 17:

Dot. klauzuli OC wspólnoty mieszkaniowej. Proszę o wyjaśnienie, co oznacza administrowanie nieruchomościami należącymi do wspólnot mieszkaniowych przez Gminę lub nieruchomościami komunalnymi. Czy Gmina jest członkiem wspólnot mieszkaniowych w związku z tym, że jest właścicielem mieszkań komunalnych? Czy Gmina jest właścicielem budynków, w których wszystkie mieszkania należą do Gminy (komunalne)? Czy wspólnoty mieszkaniowe mają Zarządcę?
Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający wyjaśnia, że :

1) Gmina jest członkiem wspólnot mieszkaniowych w związku z tym, że jest właścicielem mieszkań komunalnych;
2) Gmina jest właścicielem budynków, w których wszystkie mieszkania należą do Gminy (komunalne) – Budynek mieszkalny Zielona 5, Morawka 42, Morawka 43.
3) Wspólnoty mieszkaniowe, w których Gmina jest członkiem mają Zarządcę.
Pytanie nr 18:

Dot. OC pracodawcy. Proszę o podanie ogólnej liczby pracowników wszystkich ubezpieczonych jednostek.
Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że ogólna liczba pracowników wszystkich ubezpieczonych jednostek wynosi 198. 
1) Urząd Miasta – 25

2) Zespół Szkół Samorządowych w Stroniu Śląskim – 86

3) Przedszkole Miejskie im. Jana Pawła II – 24

4) Żłobek Miejski – 6

5) Ośrodek Pomocy Społecznej – 7

6) Centrum Edukacji Turystyki i Kultury – 9

7) Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. – 16

8) Stroński Park Aktywności "Jaskinia Niedźwiedzia"  Sp. z o.o. - 25

Pytanie nr 19:

Proszę o ustalenie podlimitu odpowiedzialności do poniższych klauzul dodatkowych dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

· OC z tytułu szkód środowiskowych

· OC z tytułu administrowania drogami.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że ustalił podlimit odpowiedzialności do poniższych klauzul dodatkowych dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

· OC z tytułu szkód środowiskowych

· OC z tytułu administrowania drogami.
Został on określony w Załączniku nr 1 do SIWZ – PD Opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób: Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 20:

Dot. ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych. Proszę o wykreślenie j/n:
1) Ochroną objęte są poniesione oraz udokumentowane koszty (pokrywane w granicach sum ubezpieczenia):

a) ratowania przedmiotu ubezpieczenia (w tym wynagrodzenie Straży Pożarnej) oraz koszty zapobieżenia i zmniejszenia jej rozmiarów pod warunkiem, że zastosowanie środków było celowe, chociaż okazałoby się bezskuteczne,

b) jakie wynikają z uszkodzenia, utraty lub zniszczenia ubezpieczonego mienia na skutek akcji ratowniczej a także w związku z likwidacją szkody.
Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie wyrażenia „… (w tym wynagrodzenie Straży Pożarnej)…”.

W związku z powyższym pkt. 4 Rozszerzeń zakresu ubezpieczenia przyjmuje następującą treść:
4) Ochroną objęte są poniesione oraz udokumentowane koszty (pokrywane w granicach sum ubezpieczenia):

a) ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz koszty zapobieżenia i zmniejszenia jej rozmiarów pod warunkiem, że zastosowanie środków było celowe, chociaż okazałoby się bezskuteczne,

b) jakie wynikają z uszkodzenia, utraty lub zniszczenia ubezpieczonego mienia na skutek akcji ratowniczej a także w związku z likwidacją szkody.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 21:

Dot. ubezpieczenia mienia od ognia i zdarzeń losowych. Proszę o ustalenie limitu odpowiedzialności do  kosztów odtworzenia dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający informuje, że dla kosztów odtworzenia dokumentacji w pkt. 6 „Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia” wprowadza się limit w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
W związku z powyższym pkt. 6 „Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia” dot. kosztów odtworzenia dokumentacji przyjmuje następującą treść:

6) Ochroną objęte są koszty odtworzenia dokumentacji (aktów, planów, dokumentów, danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej. Ochrona obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz. (pokrywane w granicach sum ubezpieczenia).
Limit odpowiedzialności: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 22:

Dot. ubezpieczenie stacjonarnego sprzętu elektronicznego zamontowanego z racji swego charakteru na zewnątrz budynków, budowli, lokali oraz na elementach infrastruktury lądowej (od kradzieży) – proszę o ustalenie limitu odpowiedzialności.
Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności dla stacjonarnego sprzętu elektronicznego zamontowanego z racji swego charakteru na zewnątrz budynków, budowli, lokali oraz na elementach infrastruktury lądowej (od kradzieży) wynosi zgłoszoną wartość danego sprzętu, który został wymieniony w Załącznikach nr 13-20 do SIWZ. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 23:

Dot. klauzuli przeniesienia mienia - proszę o ustalenie limitu odpowiedzialności.
Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający informuje, że nie może ustalić limitu dla klauzuli przeniesienia mienia. Owa klauzula ma obejmować cały sprzęt zgłoszony przez Zamawiającego do ubezpieczenia w przypadku jego stałego lub tymczasowego przeniesienia pomiędzy lokalizacjami należącymi do Ubezpieczającego.

Oznacza to, że Zakład Ubezpieczeń będzie ponosił odpowiedzialność również w przypadku zmiany miejsca ubezpieczenia mienia na skutek przeniesienia pomiędzy ubezpieczonymi placówkami.

Ponadto mienie zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową także w przypadku, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem ubezpieczenia, na terytorium RP (np. w związku z organizowaną imprezą, ekspozycją, remontem, naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, akcjami ratowniczymi).
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 24:

Dot. klauzuli szkód wymagających natychmiastowej naprawy - proszę o ustalenie limitu odpowiedzialności w wys. 3 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ustalenie limitu odpowiedzialności w wys. 3 000 zł dla klauzuli szkód wymagających natychmiastowej naprawy.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 25:

Dot. projektu umowy generalnej do części pierwszej zamówienia. Proszę o wykreślenie j/n:

„8) nastąpi korzystna dla Zamawiającego zmiana zakresu ubezpieczenia wynikająca ze zmian OWU Wykonawcy oraz wprowadzenia nowych klauzul za zgodą Zamawiającego i Wykonawcy bez dodatkowej zwyżki składki,”
Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie z projektu umowy generalnej do części pierwszej zamówienia punktu j/n:
„8) nastąpi korzystna dla Zamawiającego zmiana zakresu ubezpieczenia wynikająca ze zmian OWU Wykonawcy oraz wprowadzenia nowych klauzul za zgodą Zamawiającego i Wykonawcy bez dodatkowej zwyżki składki,”

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Pytanie nr 26:

Proszę o udostępnienie poniższych załączników do SIWZ:

1) Załącznik nr 13 do SIWZ_Wykaz mienia_Urząd Miejski”

2) Załącznik nr 14 do SIWZ_Wykaz mienia_ZSS”

3) Załącznik nr 15 do SIWZ_Wykaz mienia_Przedszkole Miejskie_Jana Pawła II”

4) Załącznik nr 16 do SIWZ_Wykaz mienia_Żłobek Miejski”

5) Załącznik nr 17 do SIWZ_Wykaz mienia_OPS”

6) Załącznik nr 18 do SIWZ_Wykaz mienia_CETiK”

7) Załącznik nr 19 do SIWZ_Wykaz mienia_ZWiK”

8) Załącznik nr 20 do SIWZ_Wykaz mienia_SPA”

oraz Załącznik nr 21 do SIWZ_Sumy ubezpieczenia łącznie”
Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający informuje, że wszystkie ww. załączniki w dniu 10.02.2020r. zostały zmieszczone na stronie internetowej pełnomocnika Gminy Stronie Śląskie:
http://brokersunion.pl/przetargi/przetarg-2020-gmina-stronie-slaskie/
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.
Wrocław, 12.02.2020r. 




Kinga Stankiewicz
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